
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 119    DATA 31-07-2021 

 
OGGETTO:    INTERVENTO A FAVORE DI SOGGETTI IN DIFFICOLTA' 

SOCIO-ECONOMICA. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo 

determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la 
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione 

complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la D.G.M. n. 47/2021 con la quale si dava indirizzo ai responsabili degli uffici comunali di dare seguito 
alla  richiesta di intervento sociale, per la quale l’Assistente Sociale, con propria nota prot. n.2795 del 30-6-

2021 in atti, ritiene opportuno offrire all’istante la possibilità di un temporaneo inserimento lavorativo al fine 
di poter seppur momentaneamente sopperire al soddisfacimento di basilari esigenze quotidiane, evitando 

l’insorgenza di emarginazione ed isolamento sociale, stante il perdurare dell’emergenza sanitaria Covid-19 
con contingenti difficoltà di reperimenti occupazionali; 

Considerato che l’istante ha manifestato concreto impegno alla costante ricerca di una auspicabile stabilità 

occupazionale; 

Dato atto 

 che con determinazione dell’area tecnica n. 118 del 31.07.2021, si procedeva alla proroga del servizio di 

pulizia e manutenzione delle strade comunali interne ed esterne e dei luoghi pubblici in genere ed 

assistenza alunni sullo scuolabus comunale per il periodo 01.08.2021 – 31.07.2022 alla società ATON 

COOPERATIVA SOCIALE  con sede in Frosinone, Viale Europa n.1, CF e PI 12395261006; 

 che a tutt’oggi il Comune di Borgo Velino non dispone ancora di personale operaio all'interno della sua 

struttura organica e pertanto necessita ancora avvalersi di personale esterno a mezzo di affidamento dei 

servizi sopra descritti e che quindi non è possibile dare seguito alla D.G.M. 47/2021 con i ruoli 

dell’Amministrazione Comunale; 

 che la società ATON COOPERATIVA SOCIALE ha dato la sua disponibilità ad impiegare l’istante nell’ambito 

dell’affidamento di cui sopra per 15 ore settimanali e per 12 settimane; 

 che, come deducibile dalla lettera commerciale sottoscritta dalla società ATON COOPERATIVA SOCIALE il 

costo orario del servizio di pulizia delle strade comunali è pari ad €. 14,00 e quindi il costo totale 



dell’istante sarà pari a €/ora 14,00 x 15 ore/settimana x 12 settimane =  €. 2.520,00 oltre I.V.A. al 22% e 

quindi per l’importo totale di €. 3.074,40; 

 L’importo di €. 3.074,40 sarà rimborsato alla società ATON COOPERATIVA SOCIALE dal Comune di Borgo 

Velino dietro presentazione di fattura elettronica ogni quattro settimane; 

Visto il D.Lvo n. 267/00 e s.m.i; 

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.L. 76/2020;  
DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 

integralmente riportate ed approvate; 

Di dare seguito alla relazione dell’Assistente Sociale prot. n. 2795 del 30.06.2021 e al disposto della D.G.M. 

47/2021 attraverso l’impiego dell’istante nel servizio di pulizia delle strade comunali attraverso i ruoli della 
società ATON COOPERATIVA SOCIALE per un periodo di 12 settimane;  

Di dare atto che l'importo che verrà rimborsato alla società ATON COOPERATIVA SOCIALE ammonta a €. 
3.074,40 compresa I.V.A. al 22%,  somma che trova copertura e sarà imputata sul capitolo n° 5781RR, 

codice intervento 10.05-1.03.02.09.008 del bilancio comunale e che, con il presente atto, si impegna, con 

relativa autorizzazione all’utilizzazione di parte della disponibilità resa in questo atto dal responsabile ufficio 
servizi sociali; 

Di dare atto che l’Ufficio Finanziario provvederà alla liquidazione delle fatture previa acquisizione delle 
prescritte dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della verifica della regolarità contributiva e 

previdenziale. 

CIG: Z7B32A76C5 

 

 

 

Lì, 31-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 02-08-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 02-08-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 31-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  02-08-2021                numero di pubblicazione  263 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


